[image: ]

МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»
________________________________________________________________________

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 01 »  апреля   2024 г.                                                                                         №   88

с. Тарбагатай

             В соответствии с приказом   Республиканского  агентства  лесного  хозяйства  от  29.03.2024 г.  №  239   «О начале пожароопасного сезона»:
         1. Установить начало пожароопасного сезона  2024 года в лесах  Заудинского лесничества   с  01 апреля  2024 г.
        2.  Рекомендовать  главам  муниципальных  образований  сельских  поселений проинформировать организации, учреждения, предприятия, сельхозформирования  и население на подведомственных территориях  о начале пожароопасного сезона 2024 года  и о запрете  выжиганий сухой травянистой растительности, стерни, пожнивних  остатков  на землях сельскохозяйственного назначения   и  землях  запаса, разведение костров на полях, а также о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479.
        3.  Контроль  за  выполнением  данного  распоряжения  оставляю за собой.
          4.  Данное  распоряжение  опубликовать в СМИ и   разместить на сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 И.о.Главы  МО «Тарбагатайский  район»-
Руководителя Администрации                                                             Н.Р.Коновалов

________________________________________________________________________________________
Проект подготовлен отделом ГО и ЧС
Асташова Людмила Ивановна
раб.тел. 83014656103
image1.png